
 

 

    REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/13-01/181 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-12 
Labin, 03.listopada 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručna služba za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
     izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
     Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno,   
               - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, radi upućivanja istog na razmatranje i 
usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/14-02/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-3 
Pula, 29. listopada 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
Predmet: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

 
 

Temeljem članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12. - 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br.10/09.,4/13.), Župan Istarske županije dana 29. listopada 
2014.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 
 

2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. - 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  

Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  
izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno KLASA:003-04/14-01/06, URBROJ:2171-08-09-14-01 od 
20. ožujka 2014. godine. 

 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane 
Črnje Rovinj čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
1. Srednja škola Zvane Črnje Rovinj – 
    Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 
    Carduccijeva ulica – via Carducci 20, Rovinj, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 
86/12., 126/12. - pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
S obzirom na odluku Skupštine Istarske županije od 27.veljače 2014.godine, a kojom 

je dana suglasnost osnivača na promjenu dosadašnje adrese Srednjoj školi Zvane Črnje u 
Rovinju iz „Carducci 16“ u „Carduccijeva ulica – via Carducci 20“ (zbog izmjene naziva 
ulica i upisivanja točnog kućnog broja zgrade u kojoj se Škola nalazi), stvoreni su 
preduvjeti da novu adresu Škola unese u odredbe Statuta, što je u ovom prijedlogu Odluke 
i učinjeno, a radi registracije adrese sjedišta u Trgovačkom sudu.  

Rješenjem Službe prosvjetne inspekcije – Područna jedinica u Rijeci, koje je donijeto 
temeljem obavljenog inspekcijskog nadzora u Srednjoj školi Zvane Črnje u Rovinju 
naređeno je ovoj Školi da Statut uskladi s Odredbama Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 94/13.), te da u čl. 116. 
Statuta ugradi odredbu čl. 44.st.4. Zakona o ustanovama. 

Usklađenje s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi izvršeno je u pogledu školskog kurikuluma. 
Također su u odredbama Statuta izmijenjeni pragovi nabave, u skladu s izmjenom u 
Zakonu o javnoj nabavi. 

S obzirom na odredbu Zakona o ustanovama koja govori o tome da će se u slučaju 
razrješenja ravnatelja imenovati vršitelj dužnosti, a ustanova je dužna raspisati natječaj za 
ravnatelja u roku 30 dana od dana imenovanja vršitelja dužnosti, unesena je u Statut i ova 
obveza škole, a također je utvrđeno do kada traje mandat vršitelja dužnosti ravnatelja. 

Ujedno su ugrađene odredbe o načinu donošenja odluka Vijeća učenika, te su izvršne 
manje korekcije izraza u postojećim odredbama Statuta.  
 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori ("Gazzetta ufficiale", n. 87/08,86/09,92/10,105/10-
corr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 testo emendato e 94/13) e dell'art. 43 e 84 dello Statuto 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2014 emana la 

 
 

DELIBERA 
con cui si dà la previa approvazione alla proposta di Delibera sulle modifiche e integrazioni  

dello Statuto della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane 
Črnja" Rovigno 

 
 

 1 L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Srednja škola Zvane Črnje 
Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno CLASSE:003-04/14-01/06 N.PROT: 
2171-08-09-14-01 del 20 marzo 2014. 

 
 2 La proposta constatata di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Srednja 
škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno è parte integrante della 
presente Delibera. 
 
 3 La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente 
                Valter Drandić 
 
 
 



Na temelju čl. 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i

srednjoj školi ((N.N. 87/08./86/09./92/10., 105/10./90/11., 16/12./

86/12 i 94/13) te čl. SS. Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj -

Scuola media superiore IIZvane Črnja" Rovigno na sjednici Školskog

odbora, održanoj dana 20. ožujka 2014. donijeta je slijedeća

ODLUKA

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta

Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media superiore

IIZvane Črnja" Rovigno.

2. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta dostavlja se

Skupštini Istarske županije radi davanja prethodne suglasnosti i

sastavni je dio ove Odluke.

Predsjednica Školskog odbora:

KLASA: 003-04/14-01/06

URBROJ: 2171-08-09-14-01



Temeljem članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj Školi (N.N. 87/08., 86/09., 92/10 ..
105/10 .• 90111.. 16112.• 86/12 i 94/13). Školski odbor Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media
superiore Rovigno (u daljnjem tekstu: Škola). na svojoj sjednici odrŽ<1nojdana 20. ožujka 2014 •. godine.
donosi

PRI.JEDLOG ODLUKE
O IZMJENAMA I DOPUNAMA

STATUTA SREDNJE ŠKOLE ZVANE ČRN.JE ROVINJ
SCUOLA MF:I>IA SUPERIORE .,ZVANF: ČRN.JA"IWVIGNO

Članak I.

U Statutu Srednjc škole Zvane Crnje Rovinj, Scuola mcdia superiore "Zvanc Črnja"
Rovigno KLASA: 003-04/08-01107, URBROJ: 2171-08-09/08-1 od 27. studenoga 2008,
KLASA: 003-04/10-01/06, URBROJ: 2171-08-09-/0-01 od 22. rujna 2010., KLASA:
003-04/11-01/02, URBROJ: 2171-08-09-11-01 od 15. ožujka 2011, KLASA: 003-04/11-
O1/08, URBROJ: 2171-08-09-11-01 od 12. prosinca 20 II., KLASA: 003-04/13-0 l/O I,
URBROJ: 2171-08-09-13-01 od 30. siječnja 2013. (u daljnjem tckstu :Statut),

Čl. 3.st.2. mijenja se i glasi:
..Sjedište Škole je u Rovinju, Carduccijeva ulica - via Carducci 20".

Članak 2.
Čl. 10. st. 3 mijenja sc i glasi:
..Školski kurikulum odreduje nastavni plan, program izbornih predmeta i programa medupredme!nih i/ili
interdisciplinarnih sadržaja i/ili modula, izvannastavne i izvanškolske aktivnosti i druge odgojno-obrazovne
aktivnosti. programe i projekte prema smjernicama nacionalnog obrazovnog standarda'''.

Članak 3.

U čl. 55. st.l. toč. 14. riječi ..veća od 70.000,00 kuna"
zamjenjuje se riječima ..veća od 200.000,00 kuna".

Članak 4.

U čl. 86. s!A briše se.

Članak. 5.

Čl. 96. mijenja se i glasi:
,.Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju tl

osnovnoj i srednjoj školi".

Članak 6.

U čl. I06.sl.l.alin. 28 broj ..70.000,00" zamjenjuje se brojem ..200.000.00".

Članak 7.

Članak 116. st. 4 mijenja se i glasi:
..U slučaju kada se vršitelj dužnosti ravnatelja imenuje iz razloga navedenih u st. I. alineja I. ovog članka
Statuta, mandat vršitelja dužnosti ravnatelja traje do imenovanja ravnatelja po ponovljenom natječaju, ali
najduže do godinu dana".

Iza st. 4 dodaje se st. 5 koji glasi:



..u slučaju razrješenj3 ravnatelja Škola je dužna raspisati natječaj za ravnatelja II roku od 30 dana od dana
imenovanja vršitelja dužnosti ravnatelja."
Postojeći slavak 5. Postaje stavak 6.

Članak 8.

U čl. 143. iza st. 8 dodaje se st.9 koji glasi:
..Vijeće učenika odlučuje većinom glasova nazočnih članova".
Dosadašnji st. 9., 10., II. I 12. postaju st. 10., II., 12. I 13.

Članak 9.

Iza čl. 147. u nadnaslovu riječ ..upisnog" mijenja se i glasi ..upisanog"

Članak 10.

U čl. 148. sL l iza riječi ..program" stavlja se točka, a riječi; ..ll pravilu nakon prvog razreda" brišu sc.

Članak II.

U čl. 159. dodaje se st.3. koji glasi:
"Ukoliko se ispit provodi pisano i usmeno. najprije sc provodi pisani, a zatim usmeni dio ispita. Pisani i usmeni
dio ispita ne mogu se održati istoga dana".

U čl. 159. dodaje se st.4. koji glasi:
..Učenik koji je na pisanom dijelu popravnog ispila ocijenjen negativnom ocjenom ima pravo polagati usmeni
dio ispita".

Članak 12.

U čl. I 75.st. 4. riječi "u školskoj godini" zamjenjuju sc riječima ..tl nastavnoj godini".

Članak 13.

U čl. I89.st.2. briše sc.

Članak 14.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.

Članak 15.

Ovlašćuje sc Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi pročišćeni tekst Statuta Srednje škole
Zvane Črnje Rovinj - Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno.

Predsjednica Školskog odbora:
Ingrid Sau. prof.


